
Návod je na základní verzi malého teepee  pro zvířátka a panenky.

Pokud budete chtít šít prostřižená okénka, záclonky, zapínání na zip apod. 
nezapomeňte si připočíst materiál. Spoustu návodů na ušití teepee najdete na youtube.

K ušití velkého teepee budete k ušití základní verze  dále potřebovat
  - materiál na podložku 2ks o rozměru cca 130x130 cm
(minky, fleece, plátno, kočárkovinu) + 1ks vatelín, termolín apod. o stejném rozměru

Tyče o délce cca 190-200 cm (doporučuji teepee napřed ušít a až po té kupovat tyče) + provaz
na jejich svázání

K ušití malého teepee budete k ušití základní verze  dále potřebovat
  - materiál na podložku 2ks o rozměru cca 75 x75 cm
(minky, fleece, plátno, kočárkovinu) + 1ks vatelín, termolín apod. o stejném rozměru

Tyče o délce cca 100 cm (doporučuji teepee napřed ušít a až po té kupovat tyče) + provaz 
na jejich svázání.

Nejprve si olemujeme přední díly. Lemovací pruhy přiložíme lícem 
k rubu předního dílu (k rovné hraně) a sešijeme.

Střih je včetně přídavků na švy 1 cm

Otočíme na líc, lemovku složíme ke středu
a ještě jednou přeložíme a sešijeme.

Stejným způsobem olemujeme i druhou stranu.

1

Pokud šijete teepee z materiálu mikrovlákno nebo Roma doporučuji ještě výztuhu na zažehlení okrajů šikmách 
trojúhelníkových dílů . Vzhledem k tomu, že jsou díly na koso, mají tendenci se při šití vytahovat. 
Použít můžete vlizelinové pásky, nebo proužkynastříhaného tenčího vlizelinu, 
zpevňující zažehlovací pásky, případně proužky ze zažehlovací bavlněné výztuhy (ty používám
já - nastříhám si proužky z metráže a nažehlím na okraje. Délku nastavuji. 

w
w

w
.m

-l
a
tk

y.
cz



Kdo šije z potahové látky nebo mikrovlákna zaželí šikmé boky 
trojúhelníkových dílů.
Všechny díly oentlujeme, případně  začistíme overlockem 
(pokud jím budete začišťovat kočárkovinu vypněte ořez ať si ho neztupíte).

Připravíme si pásky na zavazování předního dílu. Každý z jedné strany
založíme.

Složíme ke středu a ještě jednou přeložíme. Po stranách sešijeme.

Připravené zavazovačky přichytíme nezaloženou stranou na boční 
(šikmé strany) předního dílu - cca do poloviny. Vždy jednu z rubové
 a jednu z lícové strany.

2

w
w

w
.m

-l
a
tk

y.
cz



Srovnáme přední díly, lemem přes sebe. Líc na líc k nim přiložíme horní
trojúhelník. Nezapomeňte, že pokud našíváte trojúhelníkové díly, 
musíte je o kousek předsadit.

Přetočíme na líc 
 proštepneme.

Všechny čtyři trojúhelníkové díly si v horní a dolní části založíme
a přešijeme. Pokud chcete mít teepee úhlednější můžete teepee olemovat.
Je však s tím třeba počítat a všít průvleky na tyče kousek od kraje, aby vám 
zůstal pro lemování prostor.

Zároveň si rovnou na bocích založíme i průvleky na tyče - tentokrát
obě strany.

 

Průvleky složíme na polovic rub k rubu a v okraji přešijeme.

3

w
w

w
.m

-l
a
tk

y.
cz



A už nám zbývá jenom teepee zkompletovat. 
Složený průvlek na tyče vložíme vždy mezi dva trojúhelníkové díly
položené na sebe líc na líc a sešijeme. 

Takto postupně sešijeme k sobě všechny
čtyři díly. Pokud má teepee okénka měla
by být na bocích. 

Pruh na poutka si ušijeme stejným způsobem jako jsme šili 
zavazovačky a rozstřihneme na čtyři díly.

Poutka našijeme do rohů jednoho z dílů 
připravených na  podložku.

4

w
w

w
.m

-l
a
tk

y.
cz



Jeden z dílů na podložku položíme rume na připravený
vatelín. K němu přiložíme líc na líc druhý díl s našitými
poutky.

Zajistíme špendlíky a sešijeme kolem dokola. Na jedné straně necháme otvor na otočení.

Otvor na otočení

Obrátíme na líc, hezky srovnáme a zašijeme otvor. Já ještě prošila od rohu do rohu, aby se 
vatelín nehrnul.

Podložku můžete místo protočení také olemovat.

A už stačí jenom navléknout tyče a svázat je v horní části. 

5

w
w

w
.m

-l
a
tk

y.
cz


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5

